
CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

RESOLUCIONNÚMERO 68 8
DE 2018

( 28 DIC 2018 )
“Por medio de la cual se establecen las entidades Sujetos y Puntos de Control

fiscal de la Contraloría Departamental del Tolima"

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA
En uso de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas por los
artículos 267, 268 y 354 de la Constitución Política, el artículo Sº. de la Ley 42 de 1993 y

el numeral 9 del artículo 90. dela Ley 330 dé'1996, y
CONSIDERANDO

Que, el Artículo 267 de la Constitución Política señala que el control fiscal es una función
pública que se ejerce en forma posterior y selectiva conforme a los procedimientos,
sistemas y principios que establezca la Ley, para vigilar la gestión fiscal de la
administración y de los particulares o entidades que manejan fondos o bienes públicos.
Que, el Numeral 11 del Artículo 268 de la Constitución Política establece que el Contralor
General de la Republica tendrá las siguientes atribuciones: Presentar informes al Congreso
y al Presidente de la Republica sobre el cumplimiento de sus funciones y certificación
sobre la situación de las finanzas del Estado, de acuerdo con la ley.
Que el Artículo 354 de la Constitución Política expresa que habrá un Contador General,
funcionario de la Rama Ejecutiva, quien llevara la contabilidad general de la Nación y
consolidará ésta con la de sus entidades descentralizadas territorialmente o por servicios,
cualquiera que sea el orden al que pertenezcan, excepto la referente a la ejecución del
presupuesto, cuya competencia se atribuye a la Cóntraloría.

Que el artículo 272 Constitucional determina que los contralores departamentales,
distritales y municipales ejercerán, en el ámbito de su jurisdicción, las funciones atribuidas
al ContralorGeneral de la República en el articulo 268 de la carta.
Que el artículo 20. de la Ley 42 de 1993 estipula que son sujetos de control fiscal (…) las
sociedades de economía mista, las empresas industriales y comerciales del Estado, los
particulares que manejen fondos o bienes del Estado, las personas jurídicas y cualquier
otro tipo de organización o sociedad que maneje recursos del Estado en lo relacionado con
éstos.
Que en este mismo sentido el artículo 3º. de la referida ley, determina que son sujetos de
control fiscal en el orden territorial los organismos que integran la estructura
administración departamental y municipal y las entidades de este orden enumeradas en el
artículo anterior.
Que a su vez el artículo 7º. de la Ley 42 de 1993 establece que la vigilancia de la gestión
fiscal que adelantan los organismos de control fiscal es autónoma y se ejerce de manera
independiente sobre cualquier otra forma de inspección y vigilancia administrativa.
Que el articulo 21 de la misma norma, concluye que la vigilancia de la gestión fiscal en las
sociedades de economía mixta se hará teniendo en cuenta la participación que el Estado
tenga en el capital social, evaluando la gestión empresarial de tal forma que permita
determinar que el manejo de los recursos públicos se realice de acuerdo con los principios
establecidos en el artículo sº. de la misma y que los resultados obtenidos tendrán efecto
únicamente en lo referente al aporte estatal.
Que mediante Resolución 091 del 05 de abril de 2010, la Contraloría Departamental del
Tolima estableció los sujetos de control fiscal que constituyen su ámbito de jurisdicción,
encontrándose que a la fecha algunas entidades se encuentran en proceso de liquidación.

1 de 13

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria©contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolíma.gov.co
PBX: 2 61 11 67/2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1



"o

CONTRALORÍA
DEPARTAMENTALDELTOLIMA 5 8 8 “¿'

1
-—

Que los representantes legales de varias entidades creadas últimamente han notiñcado a
la Contraloría Departamental del Tolima sobre la constitución de dichas empresas con
capital estatal, solicitando así mismo la inscripción como sujetos de control de este
organismo, con el propósito de cumplir con la rendición de cuentas e informes
establecidos en la normatividad legal.
Que mediante resolución 254 del 9 de julio de 2013, modificada mediante las resoluciones
336 del 29 de agosto de 2016 y número 143 del 7 de febrero de 2017, se reglamentó la
rendición de cuentas a la Contraloría Departamental del Tolima por parte de los sujetos de
control, determinando los tipos—de informes, los responsables, la forma de presentación y
los plazos para ello, cuyo cumplimiento se constituye en una exigencia legal, so pena de
incurrir en las sanciones previstas en los artículos 101 y 102 de la Ley 42 de 1993.
Que en virtud de lo anterior se hace necesario determinar las entidades públicas que se
encuentran vigentes y que por reunir las condiciones deñnidas en los articulos Zº. y 3º. de
la Ley 42 de 1993, están sometidas a la vigilancia de la gestión fiscal por parte del
organismo de control territorial.
En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO: Establézcase como Sujetos de Control de la Contraloría
Departamental del Tolima, las entidades que se enuncian a continuación:

SECTORCENTRAL DEL DEPARTAMENTO
No. SUJETO DE CONTROL NIT
1 GOBERNACION DEL TOLIMA 800113G72

ENTIDADESDESCENTRALIZADAS DEL ORDEN DEPARTAMENTAL
No. SUJETO DE CONTROL NIT
2 ASAMBLEA DEPARTAMENTAL 809000799
3 LOTERIA DEL TOLIMA 809008775
4 CONSERVATORIO DEL TOLIMA 890700906
5 FABRICA DE LICORES DEL TOLIMA (FLT) 890704763
5 INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE DEPORTES DEL TOLIMA (INDEPORTES) 809005065
7 TRIBUNAL SECCIONAL DE ETICA MEDICA DEL TOLIMA 809002903
8 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA (UT) 890700640

E.S.P. EMPRESA DEPARTAMENTAL DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO 900235058
9 DEL TOLIMA S.A. (EDAT)

ALCALDIAS MUNICIPALES
No. SUJETO DE CONTROL NIT
10 MUNICIPIOALPUJARRA 890702017
11 MUNICIPIOALVARADO 890700961
12 MUNICIPIOAMBALEMA 800100048
13 MUNICIPIOANZOATEGUI 890702018
14 MUNICIPIODE ARMERO GUAYABAL 890700982
15 MUNICIPIOATACO 800100049

Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloria©contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/ 2 61 11 69

NIT: 890.706.847—1

Zde13



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 6 8 8 ¿'

16 MUNICIPIO CAJAMARCA 890700859
17 MUNICIPIO CARMEN DE APICALA 800100050
18 MUNICIPIO CASABIANCA 890702021
19 MUNICIPIO CHAPARRAL ¿300100053
20 MUNICIPIO COELLO 800100051
21 MUNICIPIO COYAIMA 890702023
22 MUNICIPIO CUNDAY

… 800100052
23 MUNICIPIO DOLORES 890702026
24 MUNICIPIO EL ESPINAL 890702027
25 MUNICIPIO FALAN

_ 800100054
26 MUNICIPIO FLANDES "

800100055
27 MUNICIPIO FRESNO / 800100056
28 MUNICIPIO GUAMO 890702015
29 MUNICIPIO HERVEO 800100057
30 MUNICIPIO HONDA 800100058
31 MUNICIPIO ICONONZO 800100059
32 MUNICIPIO LERIDA 890702034
33 MUNICIPIO LIBANO 800100061
34 MUNICIPIO SAN SEBASTIAN DE MARIQUITA 890701342
35 MUNICIPIO MELGAR 890701933
35 MUNICIPIO MURILLO 800010350
37 MUNICIPIO NATAGAIMA 800100134
38 MUNICIPIO ORTEGA 890700942
39 MUNICIPIO PALOCABILDO 809002637
40 MUNCIPIO PIEDRAS 800100136
41 MUNICIPIO PLANADAS 800100137
42 MUNICIPIO PRADO 890702038
43 MUNICIPIO PURIFICACION 890701077
44 MUNICIPIO RIOBLANCO 890702040
45 MUNICIPIO RONCESVALLES 890700911
45 MUNICIPIO ROVIRA 800100138
47 MUNICIPIO SALDANA 800100140
48 MUNICIPIO SAN ANTONIO 800100141
49 MUNCIPIO SAN LUIS 890700842
50 MUNICIPIO SANTA ISABEL 890072044
51 MUNICIPIO SUAREZ 890700978
52 MUNICIPIO VALLE DE SAN JUAN 800100143
53 MUICIPIO VENADILLO 800100144
54 MUNICIPIO VILLAHERMOSA 800100145
55 MUNICIPIO VILLARRICA 800100147

EMPRESAS SOCIALES DEL ESTADO

No. SUJETO DE CONTROL NIT
55 HOSPITAL SAN ISIDRO ALPUJARRA 800025221
57 CENTRO SALUD SAN ROQUE ALVARADO 80900354l

3 de 13
Ediñcío Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraIoria©contraloríatolíma.gov.co
Web-Site: www.contraloriatolíma.gov.co

PBX: 2 61 11 67/ 2 61 11 69
NIT: 890.706.847—1



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA 8 R 9 »$

58 HOSPITAL SAN ANTONIO AMBALEMA 890702408

59 HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS ANZOATEGUI 800163519

60 HOSPITAL NELSON RESTREPO MARTINEZ ARMERO GUAYABAL 800125697

61 HOSPITAL NUESTRA SENORA LOURDES ATACO 890703266
52 HOSPITAL SANTA LUCIA CAJAMARCA 890701078
63 HOSPITAL NSTRA SRA CARMEN CARMEN APICALA 890702241
64 HOSPITAL SANTO DOMINGO CASABIANCA 800031724
55 CENTRO SALUD COELLO 809002097
55 HOSPITAL SAN ROQUE COYAIMA 890704495
57 HOSPITAL FEDERICO CUNDAY 890702080
68 HOSPITAL SAN RAFAEL DOLORES 890700568
59 HOSPITAL SANTA ANA FALAN 800193490
70 HOSPITAL NUESTRA SRA DE FATIMA DE FLANDES 809003128
71 HOSPITAL SAN VICENTE PAUL FRESNO 890700901
72 HOSPITAL SAN ANTONIO GUAMO 890701715
73 HOSPITAL SAN ANTONIO HERVEO 890700907
74 HOSPITAL SUMAPAZ ICONONZO 890702190
75 HOSPITAL SAN JOSE MARIQUITA 890706067
76 HOSPITAL LOUIS PASTEUR MELGAR 890702369
77 HOSPITAL RAMON MARIA ARANA MURILLO 809001159
78 HOSPITAL SAN ANTONIONATAGAIMA 800182136
79 HOSPITALSAN JOSE ORTEGA 890700967
80 HOSPITAL RICARDO ACOSTA PALOCABILDO 809004280
31 HOSPITALSAN SEBASTIAN DE PIEDRAS 809005249
32 HOSPITAL CENTRO PLANADAS 890704555
83 HOSPITAL SAN VICENTE PAUL PRADO 890701490
84 HOSPITALMARIA INMACULADA RIOBLANCO 890700694
85 HOSPITAL SANTA LUCIA RONCESVALLES 890701435
86 HOSPITAL SAN VICENTE ROVIRA 809005719
87 HOSPITAL SAN CARLOS SALDANA 890701300
38 HOSPITAL LA MISERICORDIA SAN ANTONIO 890701922
89 HOSPITAL SERAFIN MONTANA SAN LUIS 809001086
90 HOSPITALCARLOS TORRENTE LLANO SANTA ISABEL 890701543
91 HOSPITAL SANTA ROSA DE LIMA SUAREZ 809005452
92 HOSPITAL VITO FASAEL GUTIERREZ VALLE SAN JUAN 809000383
93 HOSPITAL SANTA BARBARAVENADILLO 890701010
94 HOSPITAL ISMAEL PERDOMO VILLAHERMOSA 890704505
95 HOSPITAL LA MILAGROSA VILLARRICA 890702476
95 HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA CHAPARRAL 890701459
97 HOSPITAL SAN RAFAEL ESPINAL 890701033
98 HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS HONDA 890700666
99 HOSPITALREINA SOFIA LERIDA 809706823
100 HOSPITAL GRANJA INTEGRAL LERIDA 800116719
101 HOSPITAL REGIONAL LIBANO 890701718
102 HOSPITAL LA CANDELARIA PURIFICACION 890701353
103 HOSPITAL FEDERICO LLERAS ACOSTA IBAGUE 890706833

4 de 13

Ediñcío Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloría©contraloríatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/261 11 69

NIT: 890,706.847-1



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA_— 688

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

No. SUJETO DE CONTROL NIT
104 E.S.P. EMPRESA GENERADORA DEL TOLIMA S.A. (EGETSA ESP) 809010915
105 E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS AMBALEMA 809001459
106 E.S.P. SERVIDOLORES 809012411

E.S.P. DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL 900192022107 CARMEN DE APICALA S.A. (DAGUAS)

108 E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHAPARRAL (EMPOCHAPARRAL) 809002366
109 E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE COELLO (ESPUCOELLO) 809006200
… E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CUNDAY 809006253

… ES%ÍIVIXDLIE)
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL ESPINAL (EAAA 890704204

112 E.S.P. EMPRSA DE SERVICIOS PUBLICOS DE FALAN S.A.S. 900644895
113 E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE FLANDES (ESPUFLAN) 800190921
… E.S.P. CORPORACION FRESNENSE DE OBRAS SANITARIAS (CORFRESNOS) 800123131
115 E.S.P. DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEO DEL GUAMO (ESPAG) 800091355
116 ESP HONDA TRIPLE A S.A.S 900981399
117 E.S.P. DE RONCESVALLES S.A. (ESPRON) 900273263
…; E.S.P. DE LERIDA (EMPOLERIDA) 809004436
119 E.S.P. DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADOY ASEO — LIBANO (EMSER) 890703733

E.S.P. DE A ED , NTARILLADO Y A E DE ITA E P

120
MARIQUITAC)U

UCTO ALCA s o MARIQU ( 5 809007949

121 E.S.P. DOMICILIARIOS DE MELGAR (EMPUMELGAR) 809001720
122 E.S.P. MUNICIPAL DE NATAGAIMA 809007043
123 E.S.P. DOMICILIARIOS DE ORTEGA (EMPORTEGA) 809004801
124 E.S.P. DE PURIFICACIÓN 809004412
125 E.S.P. DE ROVIRA (EMSPUROVIRA) 809003173
125 E.S.P. DE SAN ANTONIO (EMPOSANANTONIO) 809007769
127 E.S.P DE VENADILLO 809005892
…; E.S.P. AGUAS DE VILLAHERMOSA S.A.S. 900319788
129 E.S.P. DE COYAIMA (EMPUCOY) 809010316
130 E.S.P. DOMICILIARIOS DE ARMERO GUAYABAL S.A. (ESPAG) 900311356
131 E.S.P. HERVEO S.A. (EMPOHERVEO) 900325093
132 E.S.P. DE PRADO S.A. (EMSERPRADO) 900278541
133 ESP DE CASABIANCA 900349919
134 E.S.P. DE SALDANA S.A. (EMPUSALDANA) 900306467
135 E.S.P. EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE SAN LUIS S.A. 900376180
135 E.S.P. DE PLANADAS 900859449

137 EÚíZ.EEMPRESA REGIONAL DE ACUEDUCTO Y SANEAMIENTO BASICO DE 900413850

138 EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DEL VALLE DE SAN JUAN SERVIVALLE S.A.S 90108891S
INSTITUTO DE FINANCIAMIENTO, PROMOCION Y DESARROLLO DE MARIQUITA 900314568

139 (INFIMARIQUITA)

5 de 13
Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraIoria©contraloriatolima.gov.co
Web—Site: www.contraloriatolima.gov.co

PBX: 2 611167/2 61 11 69
NIT: 890.706.847-1



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTALDELTOLIMA 6 8 8

OTRAS ENTIDADES
No. SUJETO DE CONTROL NIT
140 INSTITUTO LIBANENSE PARA EL DEPORTE Y LA RECREACION (ILIDER) 80900261Z

INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTES Y RECREACION DEL GUAMO 800237094141 IMDREGUAMO

INSTITUTO MUNICIPAL PARA EL DEPORTE, LA RECREACIÓN, EL
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE Y LA EDUCACION EXTRAESCOLAR

142 IMDEVE — VENADILLO 90081S746

ARTICULO SEGUNDO: Establézcase como Puntos de Control de la Contraloría
Departamental del Tolima, las entidades que se enuncian a continuación:

No. PUNTO DE CONTROL NIT

1 PERSONERIADE ALPUJARRA 809005027
2 PERSONERIADE ALVARADO 809003623
3 PERSONERIADE AMBALEMA 809005771
4 PERSONERIADE ANZOATEGUI 809003137
5 PERSONERIADE ARMERO GUAYABAL 809002911
6 PERSONERIADE ATACO 809003122
7 PERSONERIADE CAJAMARCA 809004389
8 PERSONERIADE CARMEN DE APICALA 809006642
9 PERSONERIADE CASABIANCA 809004332
10 PERSONERIADE COELLO 809002773
11 PERSONERIADE COYAIMA 809004381
12 PERSONERIADE CUNDAY 809007401
13 PERSONERIADE CHAPARRAL 809006107
14 PERSONERIADE DOLORES 809000973
15 PERSONERIADE ESPINAL 809000069
16 PERSONERIADE FALAN 809008565
17 PERSONERIADE FLANDES 809000300
18 PERSONERIADE FRESNO 809004286
19 PERSONERIADE GUAMO 809000708
20 PERSONERIADE HERVEO 809010557
21 PERSONERIADE HONDA 809002790
22 PERSONERIADE ICONONZO 809000939
23 PERSONERIADE LERIDA 809002714
24 PERSONERIADE LIBANO 809000778
25 PERSONERIADE MARIQUITA 809000830
26 PERSONERIA DE MELGAR 809000832
27 PERSONERIA DE MURILLO 809004581
28 PERSONERIADE NATAGAIMA 809004988
29 PERSONERIADE ORTEGA 809005683
30 PERSONERIA DE PALOCABILDO 809003402
31 PERSONERIA DE PIEDRAS 809000923
32 PERSONERIA DE PURIFICACION 8002539S7

6 de 13
Ediñcío Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraloria©contraloríatolima.gov.co
Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co

PBX: 2 61 11 67/261 11 69
NIT: 890.706.847»1



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTALDELTOLIMA 6 8 8

33 PERSONERIA DE PLANADAS 809004672
34 PERSONERIA DE PRADO 809004234
35 PERSONERIA DE RIOBLANCO 809004400
36 PERSONERIA DE RONCESVALLES 809000999
37 PERSONERIA DE ROVIRA 809003405
38 PERSONERIA DE SALDANA 809004796
39 PERSONERIA DE SAN ANTONIO 809007166
40 PERSONERIA DE SAN LUIS 809000188
41 PERSONERIA DE SANTA ISABEL 809011179
42 PERSONERIA DE SUAREZ 809000985
43 PERSONERIA DE VALLE DE SAN JUAN 809005176
44 PERSONERIA DE VENADILLO 900058566
45 PERSONERIA DE VILLAHERMOSA 809004912
45 PERSONERIA DE VILLARRICA 809004595
47 CONCEJO DE ALPUJARRA 809005026
48 CONCEJO DE ALVARADO 809003506
49 CONCEJO DE AMBALEMA 809012703
50 CONCEJO DE ARMERO GUAYABAL 809003630
51 CONCEJO DE ANZOATEGUI 809003180
52 CONCEJO DE ATACO 809006669
53 CONCEJO DE CAJAMARCA 809004404
54 CONCEJO DE CARMEN DE APICALA 900131670
55 CONCEJO DE CASABIANCA 809012556
55 CONCEJO DE CHAPARRAL 809005964
57 CONCEJO DE COELLO 809002755
58 CONCEJO DE COYAIMA 809004377
59 CONCEJO DE CUNDAY 809007150
50 CONCEJO DE DOLORES 809004624
61 CONCEJO DE ESPINAL 809000477
62 CONCEJO DE FALAN 809007443
53 CONCEJO DE FLANDES 809004828
54 CONCEJO DE FRESNO 809003038
55 CONCEJO DE GUAMO 809001077
56 CONCEJO DE HERVEO 809010711
67 CONCEJO DE HONDA 809002882
58 CONCEJO DE ICONONZO 900130843
69 CONCEJO DE LERIDA 809002897
70 CONCEJO DE LIBANO 809002767
71 CONCEJO DE MARIQUITA 900105660
72 CONCEJO DE MELGAR 809002517
73 CONCEJO DE MURILLO 809004483
74 CONCEJO DE NATAGAIMA 809006945
75 CONCEJO DE ORTEGA 809004349
76 CONCEJO DE PALOCABILDO 809003403
77 CONCEJO DE PIEDRAS 809003045
78 CONCEJO DE PLANADAS 809008399

7 de 13

Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraIoria©contraloriatoiima.gov.co

Web-Site: www.contraioriatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/ 2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTALDELTOLIMA 68 8

79 CONCEJODE PRADO 809004333
80 CONCEJO DE PURIFICACIÓN 809002827
81 CONCEJO DE RIOBLANCO 809004283
82 CONCEJO DE RONCESVALLES 809005533
83 CONCEJODE ROVIRA 809007396
84 CONCEJODE SALDANA 809004507
85 CONCEJO DE SAN ANTONIO 809007716
85 CONCEJO DE SAN LUIS 809000655
87 CONCEJO DE SANTA ISABEL 900045903
88 CONCEJODE SUAREZ 809005520
39 CONCEJO DE VALLE DE SAN JUAN 809005163
90 CONCEJO DE VENADILLO 809004023
91 CONCEJO DE VILLAHERMOSA 809004913
92 CONCEJODE VILLARRICA 809004595
93 INSJITUCION EDUCATIVA TECNICA FELISA SUAREZ DE ORJIZ - ALPUJARRA 800004400
94 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LA ARADA — ALPUJARRA 800016088
95 INSIITUCION EDUCATIVA GENERAL ENRIQUE CAICEDO — ALVARADO 800011981
96 INSTITUCION EDUCATIVA LA TIGRERA — ALVARADO 900028806
97 INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO — ALVARADO 809006581
98 INSJITUCION EDUCATIVA NICANOR VELASQUEZ ORTIZ - AMBALEMA 809009472
99 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA EL DANUBIO — AMBALEMA 809000750
100 INSTITUCION EDUCATIVA GENERAL ANZOATEGUI 809007288

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA JUAN CARLOS BARRAGAN
101 TRONCOSO — ANZOATEGUI 809006104
102 INSTITUCION EDUCATIVA CARLOS BLANCO NASSAR - ANZOATEGUI 800007216
103 INSTITUCION EDUCATIVA FE Y ALEGRIA — ARMERO GUAYABAL 809005989

104 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA INSTITUTOARMERO - ARMERO GUAYABAL 890701513
105 INSTITUCION EDUCATIVA JIMENEZ DE QUESADA —ARMERO GUAYABAL 800028049
106 INSIITUCION EDUCARIVAE SAN PEDRO - ARMERO GUAYA BAL 809005242
107 INSIITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARINO — ATACO 900464149
108 INSTITUCION EDUCATIVA BERLIN — ATACO 901014081
109 INSJITUCION EDUCATIVA JORGE ELIECER GAITAN - ATACO 809005215
110 INSJITUCION EDUCAJIVA SANTIAGO PEREZ — ATACO 800151251
111 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MARJIN POMALA — ATACO 890703659
112 INSTITUCION EDUCATIVA ANAIME - CAJAMARCA 800004163
113 INSTITUCION EDUCATIVAE ISMAEL PERDOMO — CAJAMARCA 800000529
114 INSTITUCION EDUCAJIVA LA LEONA — CAJAMARCA 900041145
115 ISTITUCION EDUCATIVA PAN DE AZUCAR — CAJAMARCA 900059029
116 INSIITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROINDUSTRIAL - CAJAMARCA 800236561

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SENORA DEL ROSARIO —

117 CAJAMARCA 800102593
INSJITUCION EDUCATIVA TECNICA PEDRO PABON PARGA - CARMEN DE

118 APICALA 800006095
119 INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARINO - CASABIANCA 900060416
120 INSTITUCION EDUCAJIVA MARCO FIDEL SUAREZ — CASABIANCA 900060163

8 de 13

Edificio Gobernacióndel Tolima, Piso 7
despacho.contraloria©contraloriatolima.gov.co

Web-Site: www.contraloriatolíma.gov.co
PBX: Z 61 11 67/ 2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1



xºqu'

CONTRALORÍA
DEPARTAMENTALDELTOLIMA 6 B 8

… INSTITUCIONEDUCATVA JOSE JOAQUIN GARCIA —CASABIANCA 800002323
122 INSTITUCION EDUCATIVA LA RISALDA — CHAPARRAL 900162027
123 INSTITUCIONEDUCATIVA LAGUNILLA- CHAPARRAL 900760503
124 INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL MURILLO TORO - CHAPARRAL 890703715
125 I NSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SENORA DEL ROSARIO — CHAPARRAL 890706714
126 INSTITUCIONEDUCATIVA SIMON BOLIVAR - CHAPARRAL 900063037
127 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA ALVARO MOLINA — CHAPARRAL 900025525
128 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA CAMACHO ANGARITA - CHAPARRAL 800006889
129 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA - CHAPARRAL 890702583
130 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SOLEDAD MEDINA DE CHAPARRAL 890706819
131 INSTITUCION EDUCATIVA CARLOS LLERAS RESTREPO — COELLO 809007250
132 INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ — COELLO 890706965
133 INSTITUCION EDUCATIVA SIMON BOLIVAR - COELLO 800029687
134 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LA VEGA DE LOS PADRES — COELLO 809006078
135 INSTITUCION EDUCATIVA CHENCHE BALSILLAS - COYAIMA 900053904
136 INSTITUCIONEDUCATIVA COYARCO — COYAIMA 900031324
137 INSTITUCION EDUCATIVA EL PALMAR - COYAIMA 900032861
138 INSTITUCION EDUCATIVA GUILLERMO ANGULO GOMEZ — COYAIMA 800000298
139 INSTITUCIONEDUCATIVA JUAN LOZANO SANCHEZ — COYAIMA 800162007
140 INSTITUCIONEDUCATIVA NUESTRA SENORA DEL CARMEN — COYAIMA 809010059
141 INSTITUCION EDUCATIVA SANTA MARTA - COYAIMA 809001075
142 INSTITUCIONEDUCATIVA TOTARCO DINDE — COYAIMA 809008644
143 INSTITUCIONEDUCATIVA ZARAGOZA TAMARINDO — COYAIMA 900051024
144 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SAN MIGUEL — COYAIMA 809000692
145 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROINDUSTRIAL JUAN XXIII — COYAIMA 800002221
146 INSTITUCIONEDUCATIVA SAN AGUSTIN — CUNDAY 890707000
147 INSTITUCION EDUCACION SAN ANTONIO — CUNDAY 890706635
148 INSTITUCION EDUCATIVA VARSOVIA LA FLORIDA - CUNDAY 900056628
149 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LA AURORA — CUNDAY 809000190
150 INSTITUCIONESEDUCACION ANTONIA SANTOS - DOLORES 800006743
151 INSTITUCION EDUCATIVA SAN ANDRES - DOLORES 809007796
152 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA SAN JOSE — DOLORES 900018738
153 INSTITUCIONEDUCATIVA SAN PEDRO — DOLORES 900021938
154 INSTITUCION EDUCATIVA DINDALITO CENTRO — ESPINAL 809001546
155 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SENORA DE FATIMA — ESPINAL 890705300
156 INSTITUCION EDUCATIVA PATIO BONITO — ESPINAL 809001400
157 INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE — ESPINAL 800079926
158 INSTITUCIONEDUCATIVA SAN ISIDORO — ESPINAL 890701776
159 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GUASIMAL — ESPINAL 809001544
150 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MARIANO SANCHEZ ANDRADE - ESPINAL 809001547
161 INSTITUCION EDUCATIVA SAN LUIS GONZAGA -ESPINAL 890702556
162 INSTITUCION EDUCATIVA FELIX TIBERIO GUZMAN DE ESPINAL 800108475
163 INSTITUCION EDUCATIVA ALTO DEL ROMPE - FALAN 8090044G4

INSTITUCION EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR FABIO LOZANO TORRIJOS -
164 FALAN 890702925
165 INSTITUCION EDUCATIVA DIEGO FALLON DE FALAN 809002778

9 de 13

Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7
despacho.contraloría©contraloriatolima.gov.co

Web—Site: www.contraloríatolima.gov.co
PBX: 2 61 11 67/ 2 61 11 69

NIT: 890.706.847-1



8 0
CONTRALORÍA 5 a 3

DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

155 INSTITUCION EDUCATIVA JORGE ELIECER GAITAN - FLANDES 890680467
157 INSTITUCION EDUCATIVA LA PAZ NUMERO UNO - FLANDES 809005406
168 INSIITUCION EDUCATIVA MANUELAOMANA - FLANDES 809000929
169 INSIITUCION EDUCATIVA MARIA INMACULADA - FLANDES 809002576
170 INSTITUCION EDUCATIVA FERNANDO GONZALEZ MESA — FRESNO 809004569
171 INSTITUCION EDUCATIVA LA AGUADITA - FRESNO 900412462

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA NUESTRA SENORA DE LA
172 ASUNCION - FRESNO 809000232
173 INSTITUCION EDUCATIVA REAL CAMPESTRE LA SAGRADA FAMILIA - FRESNO 809005052
174 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA EL GUAYABO - FRESNO 890701970
175 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MARIA AUXILIADORA - FRESNO 990701777
176 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NINA MARIA — FRESNO 890706682
177 INSIITUCION EDUCATIVA TECNICA SAN JOSE — FRESNO 890701714
178 INSTITUCION EDUCATIVA LAS MERCEDES CAPILLA - GUAMO 809006164
179 INSTITUCION EDUCATIVA SOR JOSEFA DEL CASTILLO — GUAMO 800007117
180 INSIITUCION EDUCATIVA TECNICA ALBERTO CASTILLA — GUAMO 809001647
181 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA CANADA RODEO — GUAMO 809004566
182 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA INDUSTRIAL SIMON BOLIVAR - GUAMO 890701961
183 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LA CHAMBA — GUAMO 809003117
184 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL CALDAS — GUAMO 800012461
185 INSTITUCIONES EEDUCATIVA ALFONSO DAZA AGUIRRE— HERVEO 800063954
186 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN XXIII - HERVEO 809004471
187 INSTITUCION EDUCATIVA MARCO FIDEL SUAREZ - HERVEO 800026709
188 INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO -HONDA 890706623
139 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ALFONSO PALACIO RUDAS — HONDA 890701233
190 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GENERAL SANTANDER - HONDA 890701232
191 INSTITUCION EDUCACION TECNICA JUAN MANUEL RUDAS - HONDA 809001031

INSIITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL ALFONSO LÓPEZ PUMAREJO -
192 HONDA 890702291
193 INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO HERRAN ZALDUA DE HONDA 809000941
194 INSTITUCION EDUCATIVA EL TRIUNFO — ICONONZO 900129243
195 INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO SAENZ — ICONONZO 900005550
196 INSTITUCION EDUCATIVA LA FILA — ICONONZO 809006850
197 INSTITUCION EDUCATIVA NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES — ICONONZO 890706096
198 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA PANAMERICANA — ICONONZO 809011409
199 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NORMAL SUPERIOR—ICONONZO 890702191
200 INSTITUCION EDUCATIVA SAN FRANCISCO DE LA SIERRA - LERIDA 809008297
201 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ARTURO MEJIA JARAMILLO — LERIDA 890706353
202 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COLOMBO ALEMAN SCALAS — LERIDA 800074418
203 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MINUTO DE DIOS FE Y ALEGRIA - LERIDA 809001475

INSTITUCION EDUCATIVA CAMPOALEGRE EUCLIDES BARRAGAN MENDEZ -
204 LIBANO 809005849
205 INSTITUCION EDUCATIVA EL TESORO - LIBANO 900059737
206 INSTITUCION EDUCATIVA INMACULADA CONCEPCION — LIBANO 890706780

INSTITUCION EDUCAIIVA LUIS FLOREZ CORREGIMIENTO DE TIERRADENTRO —

207 LIBANO 809005894

10 de 13
Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraloria©contraloriatolíma.gov.co
Web—Site: www.contraloriatolima.gov.co

PBX: 261 11 67/ 2 61 11 69
NIT: 890.706.847-1



CONTRALORÍA
DEPARTAMENTALDELTOLIMA 5 8 8

208 INSTITUCION EDUCATIVA PATIO BONITO — LIBANO 900002137
209 INSTITUCION EDUCATIVA SAN FERNANDO — LIBANO 809005933
210 INSTITUCIONEDUCATIVA SANTA TERESA - LIBANO 800200115
211 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA ISIDRO PARRA — LIBANO 890703334
212 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA JORGE ELIECER GAITAN AYALA LIBANO 890703306
213 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA NUESTRA SENORA DE LOURDES — LIBANO 890704988

214 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NUESTRA SENORA DEL CARMEN < LIBANO 890706737
215 INSTITUCIONEDUCATIVA ALFONSO ARANGO TORO - LIBANO 890706589
215 INSTITUCION EDUCATIVA GONZALO JIMENEZ DE QUESADA — MARIQUITA 809004527
217 INSTITUCION EDUCATIVA LAS CAMELIAS —MARIQUITA 900030129
218 INSTITUCION EDUCATIVA SANTA ANA — MARIQUITA 800095117

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FRANCISCO NUNEZ PEDROZO —

219 MARIQUITA 890701489
220 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MORENO Y ESCANDON — MARIQUITA 809002832
221 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA CUALAMANA- MELGAR 809010672
222 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GABRIELA MISTRAL — MELGAR 809009531
223 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SUMAPAZ — MELGAR 800029382
224 INSTITUCION EDUCATIVA EL BOSQUE - MURILLO 809009780
225 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LEPANTO - MURILLO 800014311
225 INSTITUCIONEDUCATIVA GUSTAVO PERDOMO AVILA — NATAGAIMA 809003573
227 INSTITUCIONEDUCATIVA MARIANO OSPINA PEREZ — NATAGAIMA 890707217
228 INSTITUCION EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA — NATAGAIMA 809007275
229 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA ANCHIQUE - NATAGAIMA 890702915

230 INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA FRANCISCO JOSE DE CALDAS - NATAGAIMA 890706334
231 INSTITUCIONEDUCATIVA ALTOZANO - ORTEGA 800081167
232 INSTITUCIONEDUCATIVA EL VERGEL — ORTEGA 900005484
233 INSTITUCION EDUCATIVA GUATAVITA TUA — ORTEGA 900029258
234 INSTITUCIONEDUCATIVA JOHN F KENNEDY — ORTEGA 809005562
235 INSTITUCION EDUCATIVA PUENTE CUCUANA — ORTEGA 809002448
236 INSTITUCION EDUCATIVA SAMARIA — ORTEGA 900006187
237 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA NICOLAS RAMIREZ — ORTEGA 800014626
238 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA OLAYA HERRERA — ORTEGA 800025049
239 INSTITUCION EDUCATIVA PLAYA RICA — PALOCABILDO 900031601

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROINDUSTRIAL LEOPOLDO GARCIA —

240 PALOCABILDO 890706950
241 INSTITUCION EDUCATIVA DOIMA - PIEDRAS 800246871
242 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FABIO LOZANO Y LOZANO — PIEDRAS 890705435
243 INSTITUCION EDUCATIVA ANTONIO NARINO — PLANADAS 800010710
244 INSTITUCION EDUCATIVA BILBAO — PLANADAS 900039076
245 INSTITUCION EDUCATIVA EL RUBI — PLANADAS 809005164
245 INSTITUCION EDUCATIVA LA PRIMAVERA - PLANADAS 900123520
247 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LOS ANDES — PLANADAS 800042845
248 INSTITUCION EDUCATIVA NASAWE'SXFI'ZNI — PLANADAS 900062183
249 INSTITUCION EDUCATIVA SANTO DOMINGO SAVIO — PLANADAS gogoo5101

11de13
Ediñcio Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraloria©contraloriatolima.gov.co
Web-Site: www.contraloriatolima.gov.co

PBX: 2 61 11 67/ 2 61 11 69
NIT: 890.706.847-1



CONTRALORÍA 88 —,

DEPARTAMENTAL DELTOLIMA
_

6

250 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA PABLO SEXTO — PLANADAS 800014549
251 INSTITUCION EDUCATIVA ISLA DEL SOL — PRADO 900028195
252 INSTITUCION EDUCATIVA JOSE CELESTINO MUTIS - PRADO 809000117
253 INSTITUCION EDUCATIVA LUIS FELIPE PINTO — PRADO 890703023
254 INSTITUCION EDUCATIVA CAIRO SOCORRO — PURIFICACION 809009013
255 INSTITUCION EDUCATIVA SAN JORGE — PURIFICACION 809008702
256 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA PEREZ Y ALDANA - PURIFICACION 800025311
257 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SANTA LUCIA - PURIFICACION 800029884
258 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA TULIO VARON - PURIFICACION 800033247
259 INSTITUCION EDUCATIVA EL QUEBRADON — RIOBLANCO 900246248
250 INSTITUCION EDUCATIVA JESUS ANTONIO AMEZQUITA — RIOBLANCO 900248809
261 INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CORDOBA — RIOBLANCO 809004671
262 INSTITUCION EDUCATIVA LUIS ERNESTO VANEGAS NEIRA - RIOBLANCO 900309234

INSTITUCION EEDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA SAN RAFAEL —

263 RIOBLANCO 800040630
264 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA FRANCISCO JULIAN OLAYA - RIOBLANCO 800036410
255 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GENERAL SANTANDER — RIOBLANCO 900003201
266 INSTITUCION EDUCATIVA MANUEL ELKIN PATARROYO — RONCESVALLES 800168612

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROINDUSTRIAL LA voz DE LA TIERRA -
267 RONCESVALLES 890705121
268 INSTITUCION EDUCATIVA JULIO ERNESTO ANDRADE - ROVIRA 809004609
269 INSTITUCION EDUCATIVA LA FLORIDA — ROVIRA 800124367
270 INSTITUCION EDUCATIVA LA LIBERTAD — ROVIRA 809004709
271 INSTITUCION EDUCATIVA LA LUISA - ROVIRA 800213883
272 INSTITUCION EDUCATIVA RIOMANSO — ROVIRA 809004849
273 INSTITUCION EDUCATIVA TECNIVA FELIPE SALAME — ROVIRA 809006752
274 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LA CEIBA - ROVIRA 809007159
275 INSTITUCION EDUCATIVA LA REFORMA — ROVIRA 800247707
276 INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO DE MIRNADA-ROVIRA 890705787
277 INSTITUCION EDUCATIVA CENTRAL - SALDANA 809004517
278 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA GENERAL ROBERTO LEYVA — SALDANA 890706749
279 INSTITUCION EDUCATIVA PAPAGALA - SALDANA 809007513
280 INSTITUCION EDUCATIVA DOMINGO SAVIO - SAN ANTONIO 800161382
281 INSTITUCION EDUCATIVA JOSE MARIA CARBONELL — SAN ANTONIO 890703044
282 INSTITUCION EDUCATIVA PABLO VI — SAN ANTONIO 890706969
283 INSTITUCION EDUCATIVA SAN JOSE DE TErUAN — SAN ANTONIO 900047305
284 INSTITUCION EDUCATIVA CARACOLI - SAN LUIS 809007014
285 INSTITUCION EDUCACION SAN LUIS GONZAGA — SAN LUIS 800010009
286 INSTITUCION EDUCATIVA SAN MIGUEL — SAN LUIS 890706646
287 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA COMERCIAL SAN JUAN BOSCO — SAN LUIS 809010612
288 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA BOLIVAR - SANTA ISABEL 890702057
289 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SAN RAFAEL — SANTA ISABEL 809007439
290 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA SANTA ISABEL - SANTA ISABEL 890703269
291 INSTITUCION EDUCATIVA SANTA ROSA DE LIMA — SUAREZ 890705465
292 INSTITUCION EDUCATIVA JUAN LASO DE LA VEGA - VALLE DE SAN JUAN 800037608
293 INSTITUCION EDUCATIVA VALLECITOS — VALLE DE SAN JUAN 809006238

128613
Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraloria©contraloriatolima.gov.co
Web—Site: www.contraloriatolima.gov.co

PBX: 261 11 67/2 61 11 69
NIT: 890.706.847-1



CONTRALORÍA
6 8 8

DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

294 INSTITUCIONEDUCATIVA FRANCISCO HURTADO - VENADILLO 890706314

295 INSTITUCION EDUCATIVA LUIS CARLOS GALAN SARMIENTO - VENADILLO 800179135

296 INSTITUCIONEDUCATIVA OTONIEL GUZMAN - VENADILLO 809008325

297 INSTITUCIONEDUCATIVA TERESA CAMACHO DE SUÁREZ - VENADILLO 809007059

298 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA CAMILA MOLANO - VENADILLO 800017052
299 INSTITUCIONEDUCATIVA ESCUELA NORMAL SUPERIOR — VILLAHERMOSA 890706837
300 INSTITUCION EDUCATIVA LAS PAVAS - VILLAHERMOSA 900058887
301 INSTITUCION EDUCATIVA YARUMAL- VILLAHERMOSA 900054805

INSTITUCIONEDUCATIVA TECNICA FRANCISCO JOSE DE CALDAS -
302 VILLAHERMOSA 800028362
303 INSTITUCION EDUCATIVA FRANCISCO PINEDA LOPEZ — VILLARRICA 800227193
304 INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA LOS ALPES - VILLARRICA 80900027l

ARTÍCULO TERCERO: Con fundamento en la parte considerativa de la presente
resolución, las entidades públicas que en adelante se constituyan y que integren la

estructura de la administración departamental y municipal, así como los particulares que
adquieran la facultad de administrar recursos o bienes del estado, se convertirán por
mandato constitucional y legal en sujetos y/o puntos de control de la Contraloría
Departamental del Tolima. En tal razón tienen el deber de solicitar su registro en el

organismo de control, allegando el acta de constitución, estatutos y demás documentos
que cert¡fquen su existencia y representación legal.
A partir de su registro como sujetos y/o puntos de control de la Contraloría Departamental
del Tolima, se deriva la obligación de rendir cuenta e informes en los términos
establecidos en la Resolución No. 254 del 9 de julio de 2013, modificada mediante las
resoluciones 336 del 29 de agosto de 2016 y número 143 del 7 de febrero de 2017.
ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y
deroga la Resolución No. 091 de 2011 y las demás disposiciones que le sean contrarias.

Dada en Ibagué, a los 2 8 DIC

ÁZÚ/

Directora Técnicade»Control Fiscal yMedio Ambiente

%%
Nubia Stella Go zále

COMUNIQUESE, x BLIQUESE Y CUMPLASE

13 de13
Edificio Gobernación del Tolima, Piso 7

despacho.contraloria©contraloriatolima.gov.co
Web—Site: www.contraloriatolima.gov.co

PBX: 2 61 11 67/2 61 11 69
NIT: 890.706.847-1


